ОКПД 2:  28.13.13.120
АО "ГМС Ливгидромаш»
РОССИЯ, 303851, г.Ливны Орловской обл.
ул. Мира, 231
ЭЛЕКТРОНАСОСЫ
ОДНОВИНТОВЫЕ
серии Бурун® СХ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

Н49.123.00.000 РЭ
 3
Условное обозначение электронасосов при заказе
 Бурун®    СХ    3,6 /  4   - Ч    М   0,75  /   2   -   Б -  1      ТУ 26-06-1622-92
     1             2       3       4      5     6       7        8       9    10
1 – товарный знак;
2 – конструктивное исполнение:
 СХ – самовсасывающий для химически активных жидкостей;
3 – идеальная подача, м3/ч;
4 – давление насоса (Рmax), кгс/см2;
5 – исполнение по комплектации:
 Ч – с частотным преобразователем;
 без обозначения – без частотного преобразователя;
6 – исполнение двигателя:
 М                          – однофазный 220В;
     без обозначения – трёхфазный 380В;
7 – номинальная мощность двигателя, кВт;
8 – число полюсов двигателя;
9 – исполнение по материалу обоймы:
А - резина АН 140;
Б - резина 25-52-563;
Н - резина ИРП-1068;
Р - резина 38-ПС-04;
10 – исполнение по патрубку:
без обозначения – резьбовой патрубок;
1 – гладкий патрубок (только для исполнений Б и Р по материалу обоймы).
Электронасосы соответствуют требованиям Технических регламентов
Таможенного союза:
- ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования»;
- ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств»;
- ТР ЕАЭС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях
электротехники и радиоэлектроники».
Сертификат о соответствии ТР ТС 004/2011: № ЕАЭС RU C-RU.АЯ45.В.00154/23.
Срок действия сертификата с 07.12.2023 по 06.12.2028.
Сертификат о соответствии ТР ТС 020/2011: № ЕАЭС RU C-RU.АЯ45.В.00158/23.
Срок действия сертификата с 19.12.2023 по 18.12.2028.
Декларация о соответствии ТР ЕАЭС 037/2016: № ЕАЭС N RU Д-RU.РА01.B.27195/25.
Срок действия декларации с 21.01.2025 по 20.01.2030.
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Основные технические характеристики электронасосов указаны в
таблице 1.
4
Таблица 1.
Типоразмер
электронасоса
Параметры
энергопитания,
В, Гц
Давление
насоса (Рmax),
МПа(кгс/см2)
Подача (Qmax)
при давлении
0 МПа, м3/ч
Подача,
 при  давлении